
 

Regio Bayern 
 

 

 

N
ü
rn

b
e
rg

, 
1
8
.0

3
.2

0
2
2
 

(z
u
 z

v
F

 7
0
2
6
4
) 

RE 10, RB12, �6
Nürnberg Hbf – Würzburg Hbf/

Markt Erlbach

vom 20. Mär. 6.30 Uhr
bis 8. Apr. 20.30 Uhr

Fahrplanänderungen
Nürnberg Hbf – Würzburg Hbf

Fürth (Bay) Hbf – Markt Erlbach

Zugausfälle
Würzburg Hbf – Kitzingen

Haltausfall
Dettelbach

 



Erläuterungen zum SEV-Symbol 

Bei einem Schienenersatzverkehr sind Ihnen diese beiden Symbole auf Bussen, Halte-
stellen, Aushängen und als Bestandteil der Wegeleitung vom/zum Schienenersatzver-
kehr behilflich. 

Bitte beachten Sie hierbei folgendes: Das untere Symbol wird schrittweise durch das 
obere (neue) Symbol ersetzt. Gültigkeit haben weiterhin beide Symbole. 

Farben und Kennzeichnungen in den Fahrplantabellen 

 
 

Max Maulwurf – Symbolfigur der Deutschen Bahn bei Bauarbeiten 

Seit 1994 informiert der kleine aktive Wühler über das aktuelle Bau-
geschehen bei der Deutschen Bahn und wirbt auf seine unnachahm-
liche Weise um Verständnis. Mehr über Max Maulwurf erfahren Sie  
auf www.deutschebahn.com/maxmaulwurf (mit Links zur Max-
Fanseite und zu Max-Maulwurf-Artikeln im Bahnshop).  

Informationsmöglichkeiten 

Sonderbroschüre auf großen Bahnhöfen an der DB Information sowie  
in DB Reisezentren und Verkaufsstellen 

Aushänge auf den Stationen 

Internet bauinfos.deutschebahn.com mit Newsletter und RSS-Feed 

Mobiltelefon bauinfos.deutschebahn.com/mobile

Videotext BAYERNTEXT Tafel 700 

Aktuelle Betriebslage bahn.de/ris oder für Mobiltelefone m.bahn.de/ris 

Die Service-Nummer der Bahn Telefon 0  

Kundendialog Nahverkehr Lob, Kritik, Anregungen oder Fragen zu den Fahrgastrechten 
Telefon 089 2035 5000 
E-Mail kundendialog.bayern@deutschebahn.com

Bei baubedingten Fahrplanänderungen werden Sie kostenlos und ohne Werbung per  
E-Mail benachrichtigt. Wählen Sie mit wenigen Klicks Ihre Strecken aus:
bauinfos.deutschebahn.com/bayern  Newsletter

Der Streckenagent. Melden Sie sich unter bahn.de/streckenagent an, um bei Bau-
arbeiten und Störungen auf Ihrer Strecke kostenlos per E-Mail informiert zu werden. 
Der Streckenagent hält Sie darüber hinaus auch über Twitter über Störungen in Ihrer 
Region auf dem Laufenden. 

6.48 frühere Abfahrt 

6.48 spätere Abfahrt 

6.48 Busabfahrt (SEV) 

6.48 Fahrt kann später verkehren 

6.48 Fahrt fällt aus 

6.48 zusätzlicher Bus / Expressbus 

X 6.48 Zug hält nur bei Bedarf 

… Erläuterung siehe unter der Fahrplantabelle 

 Zug bzw. Bus mit Fahrradbeförderung 

 Zugvereinigung / Zugteilung beachten 



Sehr geehrte Fahrgäste, 
 
aufgrund von Bauarbeiten auf der Strecke zwischen Nürnberg und Würzburg kommt es im Zeit-
raum vom 20. März bis 8. April 2022 zu geänderten Fahrzeiten. 
 
Zusätzlich kann der Halt Dettelbach von vielen Regionalbahnen in Richtung Würzburg nicht be-
dient werden. Ein Schienenersatzverkehr ist eingerichtet. 
 
 
Bitte berücksichtigen Sie die Fahrplanänderungen bereits bei Ihrer Reiseplanung und weichen 
Sie ggf. auf eine andere Verbindung aus. 
 
Näheres entnehmen Sie bitte der folgenden Fahrplantabelle und unmittelbar vor Reiseantritt 
der Fahrplanauskunft auf www.bahn.de. 
 
Wir bitten um Entschuldigung wegen der unvermeidbaren Unannehmlichkeiten. 
 

Ihre DB Regio AG 
 
Haltestellen, Reisegepäck- und Fahrradbeförderung,  
 
❚ Bitte beachten Sie die evtl. vom Bahnhof abweichenden Bus-Haltestellen (siehe Fahrplan). 
❚ Reisegepäck, Faltrollstühle und Kinderwagen können im Bus mitgenommen werden. 
❚ Im Bus ist die Fahrradmitnahme nur im Rahmen des verfügbaren Platzes möglich. Deshalb 

kann eine Beförderung leider nicht garantiert werden. 

Tarif- und Beförderungsbestimmungen 

 

In den SEV-Bussen gelten die Tarif- und Beförderungsbestimmungen der DB Regio AG. Bitte 
achten Sie darauf, auch bei Schienenersatzverkehr nur mit gültigem Fahrschein einzusteigen.  
Tickets erhalten Sie an allen DB-Automaten und -Verkaufsstellen, in Reisebüros mit DB-Lizenz 
und DB ServiceStores sowie im Internet unter www.bahn.de oder telefonisch beim DB Reiseser-
vice über 0180 6 99 66 33* (*20 ct/Anruf aus dem Festnetz, Tarif bei Mobilfunk max. 60ct/Anruf). 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Impressum 
 
Herausgeber 
DB Regio AG 
Region Bayern 
Hinterm Bahnhof 33 
90459 Nürnberg 
 
Änderungen vorbehalten. 
Einzelangaben ohne Gewähr. 
www.bahn.de/bayern 



Fahrplanänderungen

RE 10, RB 12, � 6

Nürnberg Hbf – Siegelsdorf – Würzburg Hbf/Markt Erlbach

Gültig vom 20.3. bis 8.4.2022
RB 79 RE 10 � 6 RB 79 RE 10 RE 10 RB 12 � 6 RB 79

58080 58202 58780 58082 58204 58204 58832 58782 58084

Mo-Fr_Be Mo-Sa_Be TGL Mo-Fr_Be TGL TGL TGL TGL Mo-Fr_Be

20.-28.3.
29.3.-1.4. 29.3.-2.4. 29.3.-8.4.
4.4.-8.4. 4.4.-8.4.

Von:

Nürnberg Hbf � Bahnhof Südausgang 4.28 5.43 6.04 6.04 6.37
Fürth(Bay)Hbf � 4.35 5.50 6.10 6.10 6.43

Fürth(Bay)Hbf � 4.36 5.51 6.11 6.11 6.16 6.47
Fürth-Unterfürberg � 4.39 5.54 | | 6.20 6.50
Fürth-Burgfarrnbach � 4.42 5.57 | | 6.23 6.53
Siegelsdorf � 4.45 6.00 6.16 6.16 6.27 6.56

Siegelsdorf � 4.45 6.00 6.17 6.17 6.30 6.56
Raindorf � | | | | 6.33 |
Langenzenn � | | | | 6.37 |

Langenzenn � | | | | 6.38 |
Hardhof � | | | | 6.41 |
Laubendorf � | | | | 6.44 |
Wilhermsdorf � | | | | 6.48 |

Wilhermsdorf � | | | | 6.51 |
Wilhermsdorf Mitte � | | | | 6.53 |
Adelsdorf(Mittelfr) � | | | | 6.56 |
Eschenbach(b Markt Erlba� | | | | 6.59 |
Markt Erlbach � | | | | 7.02 |

Puschendorf � 4.49 6.03 | | 6.59
Hagenbüchach � 4.53 6.08 | | 7.04
Emskirchen � 4.57 6.12 6.26 6.26 7.08
Neustadt(Aisch)Mitte � 5.03 6.18 | | 7.14
Neustadt(Aisch)Bahnhof � 5.05 6.20 6.33 6.33 7.17

Neustadt(Aisch)Bahnhof � 5.06 6.34 6.34
Markt Bibart � 5.14 6.44 6.42
Iphofen � 5.21 6.59 6.51
Kitzingen � 5.27 7.06 6.56

Kitzingen � Bahnhof � 4.40 5.28 6.25 7.06 6.57 7.26
Buchbrunn-Mainstockheim � Klettenbergstraße � 4.48 5.31 6.28 7.10 7.00 7.29
Dettelbach Bahnhof � Bahnhof � 5.02 5.36 6.32 7.14 7.04 7.33
Rottendorf � Bahnhof � 5.11 5.41 6.39 7.19 7.09 7.38
Würzburg Hbf � Bahnhofsvorplatz � 5.25 5.48 6.46 7.25 7.15 7.46

Nach:

Busfahrplan (Bus zum Zug) 

Dettelbach - Rottendorf

Dettelbach � 5.25 � 6.53

Rottendorf Bf � 5.34 � 7.02

Busfahrplan (Bus vom Zug)

Rottendorf- Dettelbach

Rottendorf Bf � 5.48 � 7.16

Dettelbach � 5.57 � 7.25

Fahrplanänderungen am:

Zug

Gültigkeit

Seite 1 von 10

Stand: 18.03.2022



Fahrplanänderungen

RE 10, RB 12, � 6

Nürnberg Hbf – Siegelsdorf – Würzburg Hbf/Markt Erlbach

Gültig vom 20.3. bis 8.4.2022

Von:

Nürnberg Hbf � Bahnhof Südausgang
Fürth(Bay)Hbf �

Fürth(Bay)Hbf �

Fürth-Unterfürberg �

Fürth-Burgfarrnbach �

Siegelsdorf �

Siegelsdorf �

Raindorf �

Langenzenn �

Langenzenn �

Hardhof �

Laubendorf �

Wilhermsdorf �

Wilhermsdorf �

Wilhermsdorf Mitte �

Adelsdorf(Mittelfr) �

Eschenbach(b Markt Erlba�
Markt Erlbach �

Puschendorf �

Hagenbüchach �

Emskirchen �

Neustadt(Aisch)Mitte �

Neustadt(Aisch)Bahnhof �

Neustadt(Aisch)Bahnhof �

Markt Bibart �

Iphofen �

Kitzingen �

Kitzingen � Bahnhof
Buchbrunn-Mainstockheim � Klettenbergstraße
Dettelbach Bahnhof � Bahnhof
Rottendorf � Bahnhof
Würzburg Hbf � Bahnhofsvorplatz

Nach:

Busfahrplan (Bus zum Zug) 

Dettelbach - Rottendorf

Dettelbach 
Rottendorf Bf

Busfahrplan (Bus vom Zug)

Rottendorf- Dettelbach

Rottendorf Bf
Dettelbach

Fahrplanänderungen am:

Zug

Gültigkeit

RB 12 RE 10 RE 10 RE 10 � 6 � 6 RB 79 RB 12 RE 10

58834 58206 58206 58200 58784 58786 58086 58836 58208

Mo-Fr_Be Mo-Fr_Be Mo-Fr_Be Sa+So_Be Mo-Fr_Be Sa+So_Be Mo-Fr_Be TGL TGL

29.3.-1.4. 29.3.-1.4. 2.+3.4. 29.3.-1.4. 29.3.-1.4.
4.4.-8.4. 4.4.-8.4.

6.46 7.03 7.03 7.04 7.07 7.37 7.50 8.05
6.53 7.10 7.10 7.10 7.13 7.44 7.56 8.10

6.54 7.11 7.11 7.11 7.14 7.47 7.57 8.11
6.57 | | | 7.17 7.50 8.00 |
7.00 | | | 7.20 7.53 8.04 |
7.04 7.16 7.16 7.16 7.23 7.56 8.08 8.16

7.10 7.17 7.17 7.17 7.23 7.56 8.10 8.17
7.14 | | | | | 8.14 |
7.18 | | | | | 8.18 |

7.19 | | | | | 8.19 |
7.21 | | | | | 8.21 |
7.25 | | | | | 8.25 |
7.28 | | | | | 8.28 |

7.36 | | | | | 8.31 |
7.38 | | | | | 8.33 |
7.41 | | | | | 8.36 |
7.44 | | | | | 8.39 |
7.47 | | | | | 8.42 |

| | | 7.27 7.59 |
| | | 7.31 8.04 |

7.26 7.26 7.26 7.35 8.08 8.26
| | | 7.42 8.13 |

7.33 7.33 7.33 7.44 8.15 8.33

7.34 7.34 7.34 8.34
7.42 7.42 7.42 8.42
7.51 7.51 7.51 8.51
7.57 7.57 7.57 8.56

8.03 8.03 8.03 8.28 9.03
8.07 8.07 8.07 8.31 9.07
8.05 8.05 8.05 8.35 9.04
8.16 8.18 8.18 8.40 9.15
8.23 8.25 8.25 8.47 9.22

� 8.00 � 8.02 � 8.02 � 8.59

� 8.09 � 8.11 � 8.11 � 9.08

� 8.23 � 8.25 � 8.25 � 9.22

� 8.32 � 8.34 � 8.34 � 9.31

Seite 2 von 10

Stand: 18.03.2022



Fahrplanänderungen

RE 10, RB 12, � 6

Nürnberg Hbf – Siegelsdorf – Würzburg Hbf/Markt Erlbach

Gültig vom 20.3. bis 8.4.2022

Von:

Nürnberg Hbf � Bahnhof Südausgang
Fürth(Bay)Hbf �

Fürth(Bay)Hbf �

Fürth-Unterfürberg �

Fürth-Burgfarrnbach �

Siegelsdorf �

Siegelsdorf �

Raindorf �

Langenzenn �

Langenzenn �

Hardhof �

Laubendorf �

Wilhermsdorf �

Wilhermsdorf �

Wilhermsdorf Mitte �

Adelsdorf(Mittelfr) �

Eschenbach(b Markt Erlba�
Markt Erlbach �

Puschendorf �

Hagenbüchach �

Emskirchen �

Neustadt(Aisch)Mitte �

Neustadt(Aisch)Bahnhof �

Neustadt(Aisch)Bahnhof �

Markt Bibart �

Iphofen �

Kitzingen �

Kitzingen � Bahnhof
Buchbrunn-Mainstockheim � Klettenbergstraße
Dettelbach Bahnhof � Bahnhof
Rottendorf � Bahnhof
Würzburg Hbf � Bahnhofsvorplatz

Nach:

Busfahrplan (Bus zum Zug) 

Dettelbach - Rottendorf

Dettelbach 
Rottendorf Bf

Busfahrplan (Bus vom Zug)

Rottendorf- Dettelbach

Rottendorf Bf
Dettelbach

Fahrplanänderungen am:

Zug

Gültigkeit

RE 10 � 6 RB 12 RE 10 RE 10 � 6 RB 12 RE 10 RE 10

58208 58788 58838 58210 58210 58790 58840 58212 58212

TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL

29.3.-1.4. 29.3.-1.4.
2.4.-8.4. 2.4.-8.4. 2.4.-8.4.

8.05 8.38 8.48 9.05 9.05 9.38 10.05 10.05
8.10 8.46 8.56 9.11 9.11 9.46 10.11 10.11

8.11 8.47 8.57 9.12 9.12 9.47 9.57 10.11 10.11
| 8.50 9.00 | | 9.50 10.00 | |
| 8.53 9.04 | | 9.53 10.04 | |

8.16 8.56 9.08 9.17 9.17 9.56 10.08 10.16 10.16

8.17 8.56 9.10 9.18 9.18 9.56 10.10 10.17 10.17
| | 9.14 | | | 10.14 | |
| | 9.18 | | | 10.18 | |

| | 9.19 | | | 10.19 | |
| | 9.21 | | | 10.21 | |
| | 9.25 | | | 10.25 | |
| | 9.28 | | | 10.28 | |

| | 9.31 | | | 10.31 | |
| | 9.33 | | | 10.33 | |
| | 9.36 | | | 10.36 | |
| | 9.39 | | | 10.39 | |
| | 9.42 | | | 10.42 | |

| 9.00 | | 9.59 | |
| 9.04 | | 10.04 | |

8.26 9.08 9.26 9.26 10.08 10.26 10.26
| 9.14 | | 10.14 | |

8.33 9.16 9.33 9.33 10.16 10.33 10.33

8.34 9.34 9.34 10.34 10.34
8.42 9.42 9.42 10.42 10.42
8.51 9.52 9.52 10.51 10.51
8.56 9.58 9.58 10.56 10.56

9.03 10.03 10.03 11.03 11.03
9.07 10.07 10.07 11.07 11.07
9.04 10.06 10.06 11.04 11.04
9.18 10.15 10.18 11.15 11.18
9.25 10.22 10.25 11.22 11.25

� 9.02 � 9.59 � 10.02 � 10.59 � 11.02

� 9.11 � 10.08 � 10.11 � 11.08 � 11.11

� 9.25 � 10.22 � 10.25 � 11.22 � 11.25

� 9.34 � 10.31 � 10.34 � 11.31 � 11.34

Seite 3 von 10

Stand: 18.03.2022



Fahrplanänderungen

RE 10, RB 12, � 6

Nürnberg Hbf – Siegelsdorf – Würzburg Hbf/Markt Erlbach

Gültig vom 20.3. bis 8.4.2022

Von:

Nürnberg Hbf � Bahnhof Südausgang
Fürth(Bay)Hbf �

Fürth(Bay)Hbf �

Fürth-Unterfürberg �

Fürth-Burgfarrnbach �

Siegelsdorf �

Siegelsdorf �

Raindorf �

Langenzenn �

Langenzenn �

Hardhof �

Laubendorf �

Wilhermsdorf �

Wilhermsdorf �

Wilhermsdorf Mitte �

Adelsdorf(Mittelfr) �

Eschenbach(b Markt Erlba�
Markt Erlbach �

Puschendorf �

Hagenbüchach �

Emskirchen �

Neustadt(Aisch)Mitte �

Neustadt(Aisch)Bahnhof �

Neustadt(Aisch)Bahnhof �

Markt Bibart �

Iphofen �

Kitzingen �

Kitzingen � Bahnhof
Buchbrunn-Mainstockheim � Klettenbergstraße
Dettelbach Bahnhof � Bahnhof
Rottendorf � Bahnhof
Würzburg Hbf � Bahnhofsvorplatz

Nach:

Busfahrplan (Bus zum Zug) 

Dettelbach - Rottendorf

Dettelbach 
Rottendorf Bf

Busfahrplan (Bus vom Zug)

Rottendorf- Dettelbach

Rottendorf Bf
Dettelbach

Fahrplanänderungen am:

Zug

Gültigkeit

� 6 RB 12 RB 12 RE 10 RE 10 � 6 RB 12 RE 10 RE 10

58792 58842 58842 58214 58214 58794 58844 58216 58216

TGL Mo-Fr+So_Be Sa_B TGL TGL TGL TGL TGL TGL 

29.3.-1.4. 29.3.-1.4.
2.4.-8.4. 2.4.-8.4.

10.38 10.48 11.05 11.05 11.38 12.05 12.05
10.46 10.56 11.10 11.10 11.46 12.10 12.10

10.47 10.57 10.57 11.11 11.11 11.47 11.57 12.11 12.11
10.50 11.00 11.00 | | 11.50 12.00 | |
10.53 11.04 11.04 | | 11.53 12.04 | |
10.56 11.08 11.08 11.16 11.16 11.56 12.08 12.16 12.16

10.56 11.10 11.10 11.17 11.17 11.56 12.10 12.17 12.17
| 11.14 11.14 | | | 12.14 | |
| 11.18 11.18 | | | 12.18 | |

| 11.19 11.19 | | | 12.19 | |
| 11.21 11.21 | | | 12.21 | |
| 11.25 11.25 | | | 12.25 | |
| 11.28 11.28 | | | 12.28 | |

| 11.31 11.31 | | | 12.31 | |
| 11.33 11.33 | | | 12.33 | |
| 11.36 11.36 | | | 12.36 | |
| 11.39 11.39 | | | 12.39 | |
| 11.42 11.42 | | | 12.42 | |

10.59 | | 11.59 | |
11.04 | | 12.04 | |
11.08 11.26 11.26 12.08 12.26 12.26
11.14 | | 12.14 | |
11.16 11.33 11.33 12.16 12.33 12.33

11.34 11.34 12.34 12.34
11.42 11.42 12.42 12.42
11.51 11.51 12.51 12.51
11.56 11.56 12.56 12.56

12.03 12.03 13.03 13.03
12.07 12.07 13.07 13.07
12.04 12.04 13.04 13.04
12.15 12.18 13.15 13.18
12.22 12.25 13.22 13.25

� 11.59 � 12.02 � 12.59 � 13.02

� 12.08 � 12.11 � 13.08 � 13.11

� 12.22 � 12.25 � 13.22 � 13.25

� 12.31 � 12.34 � 13.31 � 13.34

Seite 4 von 10

Stand: 18.03.2022



Fahrplanänderungen

RE 10, RB 12, � 6

Nürnberg Hbf – Siegelsdorf – Würzburg Hbf/Markt Erlbach

Gültig vom 20.3. bis 8.4.2022

Von:

Nürnberg Hbf � Bahnhof Südausgang
Fürth(Bay)Hbf �

Fürth(Bay)Hbf �

Fürth-Unterfürberg �

Fürth-Burgfarrnbach �

Siegelsdorf �

Siegelsdorf �

Raindorf �

Langenzenn �

Langenzenn �

Hardhof �

Laubendorf �

Wilhermsdorf �

Wilhermsdorf �

Wilhermsdorf Mitte �

Adelsdorf(Mittelfr) �

Eschenbach(b Markt Erlba�
Markt Erlbach �

Puschendorf �

Hagenbüchach �

Emskirchen �

Neustadt(Aisch)Mitte �

Neustadt(Aisch)Bahnhof �

Neustadt(Aisch)Bahnhof �

Markt Bibart �

Iphofen �

Kitzingen �

Kitzingen � Bahnhof
Buchbrunn-Mainstockheim � Klettenbergstraße
Dettelbach Bahnhof � Bahnhof
Rottendorf � Bahnhof
Würzburg Hbf � Bahnhofsvorplatz

Nach:

Busfahrplan (Bus zum Zug) 

Dettelbach - Rottendorf

Dettelbach 
Rottendorf Bf

Busfahrplan (Bus vom Zug)

Rottendorf- Dettelbach

Rottendorf Bf
Dettelbach

Fahrplanänderungen am:

Zug

Gültigkeit

� 6 RB 79 RB 12 RE 10 RE 10 RB 12 � 6 RB 12 RB 79

58796 58088 58846 58218 58218 58848 58798 58850 58090

TGL Mo-Fr_ST Sa+So_Be TGL TGL Mo-Fr_Be TGL Täglich Mo-Fr_Bk

29.3.-1.4.
2.4.-8.4.

12.38 13.05 13.05 13.16 13.38
12.46 13.11 13.11 13.23 13.46

12.47 12.57 13.11 13.11 13.24 13.47 13.59
12.50 13.00 | | 13.27 13.50 14.02
12.53 13.04 | | 13.30 13.53 14.05
12.56 13.08 13.16 13.16 13.34 13.56 14.09

12.56 13.10 13.17 13.17 13.37 13.56 14.12
| 13.14 | | 13.40 | 14.15
| 13.18 | | 13.44 | 14.19

| 13.19 | | 13.45 | 14.20
| 13.21 | | 13.48 | 14.23
| 13.25 | | 13.51 | 14.26
| 13.28 | | 13.55 | 14.29

| 13.31 | | 13.56 | 14.32
| 13.33 | | 13.58 | 14.34
| 13.36 | | 14.01 | 14.37
| 13.39 | | 14.04 | 14.40
| 13.42 | | 14.07 | 14.43

12.59 | | 13.59
13.04 | | 14.04
13.08 13.26 13.26 14.08
13.14 | | 14.14
13.16 13.33 13.33 14.16

13.34 13.34
13.42 13.42
13.51 13.51
13.56 13.56

13.26 14.03 14.03 14.43
13.29 14.07 14.07 14.46
13.33 14.04 14.04 14.50
13.38 14.15 14.18 14.55
13.45 14.22 14.25 15.03

� 13.59 � 14.02

� 14.08 � 14.11

� 14.22 � 14.25

� 14.31 � 14.34

Seite 5 von 10

Stand: 18.03.2022



Fahrplanänderungen

RE 10, RB 12, � 6

Nürnberg Hbf – Siegelsdorf – Würzburg Hbf/Markt Erlbach

Gültig vom 20.3. bis 8.4.2022

Von:

Nürnberg Hbf � Bahnhof Südausgang
Fürth(Bay)Hbf �

Fürth(Bay)Hbf �

Fürth-Unterfürberg �

Fürth-Burgfarrnbach �

Siegelsdorf �

Siegelsdorf �

Raindorf �

Langenzenn �

Langenzenn �

Hardhof �

Laubendorf �

Wilhermsdorf �

Wilhermsdorf �

Wilhermsdorf Mitte �

Adelsdorf(Mittelfr) �

Eschenbach(b Markt Erlba�
Markt Erlbach �

Puschendorf �

Hagenbüchach �

Emskirchen �

Neustadt(Aisch)Mitte �

Neustadt(Aisch)Bahnhof �

Neustadt(Aisch)Bahnhof �

Markt Bibart �

Iphofen �

Kitzingen �

Kitzingen � Bahnhof
Buchbrunn-Mainstockheim � Klettenbergstraße
Dettelbach Bahnhof � Bahnhof
Rottendorf � Bahnhof
Würzburg Hbf � Bahnhofsvorplatz

Nach:

Busfahrplan (Bus zum Zug) 

Dettelbach - Rottendorf

Dettelbach 
Rottendorf Bf

Busfahrplan (Bus vom Zug)

Rottendorf- Dettelbach

Rottendorf Bf
Dettelbach

Fahrplanänderungen am:

Zug

Gültigkeit

RE 10 � 6 RB 12 RB 79 RE 10 � 6 RB 12 RB 79 RE 10

58220 58800 58852 58092 58222 58802 58854 58094 58224

TGL TGL Täglich Mo-Fr_Bk TGL TGL TGL Mo-Fr_Bk TGL

28.3.-8.4. 28.3.-1.4. 28.3.-7.4. 28.3.-8.4.
4.4.-8.4.

14.05 14.38 15.05 15.38 15.48 16.04
14.10 14.46 15.10 15.46 15.56 16.11

14.11 14.47 14.57 15.11 15.47 15.57 16.12
| 14.50 15.00 | 15.50 16.00 |
| 14.53 15.04 | 15.53 16.04 |

14.16 14.56 15.08 15.16 15.56 16.08 16.17

14.17 14.56 15.10 15.17 15.56 16.10 16.18
| | 15.14 | | 16.14 |
| | 15.18 | | 16.18 |

| | 15.19 | | 16.19 |
| | 15.21 | | 16.21 |
| | 15.25 | | 16.25 |
| | 15.28 | | 16.28 |

| | 15.31 | | 16.31 |
| | 15.33 | | 16.33 |
| | 15.36 | | 16.36 |
| | 15.39 | | 16.39 |
| | 15.42 | | 16.42 |

| 14.59 | 15.59 |
| 15.04 | 16.04 |

14.26 15.08 15.26 16.08 16.26
| 15.14 | 16.14 |

14.33 15.16 15.33 16.16 16.33

14.34 15.34 16.34
14.42 15.42 16.42
14.51 15.51 16.51
14.56 15.56 16.56

15.05 15.43 16.03 16.43 17.04
15.09 15.46 16.07 16.46 17.09
15.04 15.50 16.04 16.50 17.04
15.17 15.55 16.17 16.55 17.18
15.25 16.03 16.23 17.02 17.25

� 15.01 � 16.01 � 17.02

� 15.10 � 16.10 � 17.11

� 15.24 � 16.24 � 17.25

� 15.33 � 16.33 � 17.34

Seite 6 von 10

Stand: 18.03.2022



Fahrplanänderungen

RE 10, RB 12, � 6

Nürnberg Hbf – Siegelsdorf – Würzburg Hbf/Markt Erlbach

Gültig vom 20.3. bis 8.4.2022

Von:

Nürnberg Hbf � Bahnhof Südausgang
Fürth(Bay)Hbf �

Fürth(Bay)Hbf �

Fürth-Unterfürberg �

Fürth-Burgfarrnbach �

Siegelsdorf �

Siegelsdorf �

Raindorf �

Langenzenn �

Langenzenn �

Hardhof �

Laubendorf �

Wilhermsdorf �

Wilhermsdorf �

Wilhermsdorf Mitte �

Adelsdorf(Mittelfr) �

Eschenbach(b Markt Erlba�
Markt Erlbach �

Puschendorf �

Hagenbüchach �

Emskirchen �

Neustadt(Aisch)Mitte �

Neustadt(Aisch)Bahnhof �

Neustadt(Aisch)Bahnhof �

Markt Bibart �

Iphofen �

Kitzingen �

Kitzingen � Bahnhof
Buchbrunn-Mainstockheim � Klettenbergstraße
Dettelbach Bahnhof � Bahnhof
Rottendorf � Bahnhof
Würzburg Hbf � Bahnhofsvorplatz

Nach:

Busfahrplan (Bus zum Zug) 

Dettelbach - Rottendorf

Dettelbach 
Rottendorf Bf

Busfahrplan (Bus vom Zug)

Rottendorf- Dettelbach

Rottendorf Bf
Dettelbach

Fahrplanänderungen am:

Zug

Gültigkeit

RE 10 � 6 RB 12 RB 12 RE 10 RE 10 RB 12 � 6 RB 79

58248 58804 58856 58858 58226 58226 58860 58806 58098

Mo-Fr_Be TGL Mo-Fr_Be Sa+So_Be TGL TGL Mo-Fr_Be TGL Mo-Fr_Bk

28.3.-1.4. 28.3.-1.4. 28.3.-1.4.
4.4.-8.4. 2.4..-8.4. 4.4.-8.4.

16.24 16.38 16.44 16.44 17.05 17.05 17.39
16.31 16.46 16.52 16.52 17.11 17.11 17.46

16.32 16.47 16.53 16.53 17.12 17.12 17.21 17.47
| 16.50 16.57 16.57 | | 17.25 17.50
| 16.53 17.00 17.00 | | 17.28 17.53

16.38 16.56 17.05 17.05 17.17 17.17 17.32 17.56

16.38 16.56 17.07 17.07 17.17 17.17 17.35 17.56
| | 17.10 17.10 | | 17.38 |
| | 17.15 17.15 | | 17.42 |

| | 17.15 17.15 | | 17.43 |
| | 17.18 17.18 | | 17.46 |
| | 17.21 17.21 | | 17.49 |
| | 17.24 17.24 | | 17.52 |

| | 17.25 17.30 | | 17.56 |
| | 17.27 17.32 | | 17.58 |
| | 17.30 17.35 | | 18.01 |
| | 17.33 17.38 | | 18.04 |
| | 17.36 17.41 | | 18.07 |

| 16.59 | | 17.59
| 17.04 | | 18.04

16.48 17.08 17.26 17.26 18.08
| 17.14 | | 18.15

16.53 17.16 17.33 17.33 18.17

17.00 17.34 17.34
17.09 17.42 17.42
17.18 17.51 17.51
17.25 17.56 17.56

17.25 18.03 18.03 18.43
17.29 18.07 18.07 18.46
17.33 17.04 17.04 18.50
17.38 18.15 18.18 18.55
17.46 18.22 18.25 19.02

� 17.22 � 17.59 � 18.02

� 17.31 � 18.08 � 18.11

� 17.45 � 18.22 � 18.25

� 17.54 � 18.31 � 18.34

Seite 7 von 10

Stand: 18.03.2022



Fahrplanänderungen

RE 10, RB 12, � 6

Nürnberg Hbf – Siegelsdorf – Würzburg Hbf/Markt Erlbach

Gültig vom 20.3. bis 8.4.2022

Von:

Nürnberg Hbf � Bahnhof Südausgang
Fürth(Bay)Hbf �

Fürth(Bay)Hbf �

Fürth-Unterfürberg �

Fürth-Burgfarrnbach �

Siegelsdorf �

Siegelsdorf �

Raindorf �

Langenzenn �

Langenzenn �

Hardhof �

Laubendorf �

Wilhermsdorf �

Wilhermsdorf �

Wilhermsdorf Mitte �

Adelsdorf(Mittelfr) �

Eschenbach(b Markt Erlba�
Markt Erlbach �

Puschendorf �

Hagenbüchach �

Emskirchen �

Neustadt(Aisch)Mitte �

Neustadt(Aisch)Bahnhof �

Neustadt(Aisch)Bahnhof �

Markt Bibart �

Iphofen �

Kitzingen �

Kitzingen � Bahnhof
Buchbrunn-Mainstockheim � Klettenbergstraße
Dettelbach Bahnhof � Bahnhof
Rottendorf � Bahnhof
Würzburg Hbf � Bahnhofsvorplatz

Nach:

Busfahrplan (Bus zum Zug) 

Dettelbach - Rottendorf

Dettelbach 
Rottendorf Bf

Busfahrplan (Bus vom Zug)

Rottendorf- Dettelbach

Rottendorf Bf
Dettelbach

Fahrplanänderungen am:

Zug

Gültigkeit

RB 12 RB 12 RE 10 RE 10 � 6 RB 12 RE 10 RE 10 � 6

58862 58862 58228 58228 58808 58864 58230 58230 58810

Mo-Fr_Be Sa+So TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL

28.3.-1.4. 28.3.-1.4.
2.-8.4. 2.-8.4.

17.42 17.44 18.04 18.04 18.37 18.45 19.04 19.04 19.38
17.55 17.55 18.09 18.09 18.43 18.56 19.10 19.10 19.46

17.56 17.56 18.11 18.11 18.50 18.57 19.11 19.11 19.47
18.01 18.01 | | 18.53 19.00 | | 19.50
18.04 18.04 | | 18.56 19.04 | | 19.53
18.08 18.08 18.16 18.16 18.58 19.07 19.17 19.17 19.56

18.14 18.14 18.17 18.17 18.59 19.10 19.17 19.17 19.56
18.17 18.17 | | | 19.14 | | |
18.21 18.21 | | | 19.18 | | |

18.22 18.22 | | | 19.19 | | |
18.25 18.25 | | | 19.21 | | |
18.28 18.28 | | | 19.25 | | |
18.32 18.32 | | | 19.28 | | |

18.35 18.35 | | | 19.31 | | |
18.37 18.37 | | | 19.33 | | |
18.40 18.40 | | | 19.36 | | |
18.43 18.43 | | | 19.39 | | |
18.46 18.46 | | | 19.42 | | |

| | 19.02 | | 19.59
| | 19.06 | | 20.04

18.26 18.26 19.10 19.26 19.26 20.08
| | 19.16 | | 20.14

18.33 18.33 19.18 19.33 19.33 20.16

18.34 18.34 19.34 19.34
18.42 18.42 19.42 19.42
18.51 18.51 19.51 19.51
18.56 18.56 19.56 19.56

19.03 19.03 20.03 20.03
19.07 19.07 20.07 20.07
19.04 19.04 20.04 20.04
19.15 19.18 20.15 20.18
19.22 19.25 20.22 20.25

� 18.59 � 19.02 � 19.59 � 20.02

� 19.08 � 19.11 � 20.08 � 20.11

� 19.22 � 19.25 � 20.22 � 20.25

� 19.31 � 19.34 � 20.31 � 20.34

Seite 8 von 10

Stand: 18.03.2022



Fahrplanänderungen

RE 10, RB 12, � 6

Nürnberg Hbf – Siegelsdorf – Würzburg Hbf/Markt Erlbach

Gültig vom 20.3. bis 8.4.2022

Von:

Nürnberg Hbf � Bahnhof Südausgang
Fürth(Bay)Hbf �

Fürth(Bay)Hbf �

Fürth-Unterfürberg �

Fürth-Burgfarrnbach �

Siegelsdorf �

Siegelsdorf �

Raindorf �

Langenzenn �

Langenzenn �

Hardhof �

Laubendorf �

Wilhermsdorf �

Wilhermsdorf �

Wilhermsdorf Mitte �

Adelsdorf(Mittelfr) �

Eschenbach(b Markt Erlba�
Markt Erlbach �

Puschendorf �

Hagenbüchach �

Emskirchen �

Neustadt(Aisch)Mitte �

Neustadt(Aisch)Bahnhof �

Neustadt(Aisch)Bahnhof �

Markt Bibart �

Iphofen �

Kitzingen �

Kitzingen � Bahnhof
Buchbrunn-Mainstockheim � Klettenbergstraße
Dettelbach Bahnhof � Bahnhof
Rottendorf � Bahnhof
Würzburg Hbf � Bahnhofsvorplatz

Nach:

Busfahrplan (Bus zum Zug) 

Dettelbach - Rottendorf

Dettelbach 
Rottendorf Bf

Busfahrplan (Bus vom Zug)

Rottendorf- Dettelbach

Rottendorf Bf
Dettelbach

Fahrplanänderungen am:

Zug

Gültigkeit

RB 12 RE 10 RE 10 � 6 RB 12 RB 12 RE 10 � 6 RB 12

58866 58232 58232 58812 58868 58868 58234 58402 58872

TGL TGL TGL TGL Mo-Fr_Be Sa+So_Be TGL TGL TGL 

28.3.-1.4. 28.3.-7.4.
2.-7.4.

20.05 20.05 20.38 20.48 21.05 21.39
20.11 20.11 20.46 20.56 21.10 21.46

19.57 20.11 20.11 20.47 20.57 20.57 21.11 21.48 21.58
20.00 | | 20.50 21.00 21.00 | 21.53 22.02
20.04 | | 20.53 21.04 21.04 | 21.56 22.05
20.08 20.16 20.16 20.56 21.08 21.08 21.17 21.59 22.09

20.10 20.17 20.17 20.56 21.10 21.10 21.18 22.00 22.11
20.14 | | | 21.14 21.14 | | 22.15
20.18 | | | 21.18 21.18 | | 22.19

20.19 | | | 21.19 21.19 | | 22.20
20.21 | | | 21.22 21.22 | | 22.22
20.25 | | | 21.25 21.25 | | 22.26
20.28 | | | 21.28 21.28 | | 22.29

20.31 | | | 21.31 21.31 | | 22.30
20.33 | | | 21.33 21.33 | | 22.32
20.36 | | | 21.36 21.36 | | 22.35
20.39 | | | 21.39 21.39 | | 22.38
20.42 | | | 21.43 21.43 | | 22.41

| | 20.59 | 22.04
| | 21.04 | 22.09

20.26 20.26 21.08 21.26 22.13
| | 21.14 | 22.20

20.33 20.33 21.16 21.33 22.24

20.34 20.34 21.34
20.42 20.42 21.43
20.51 20.51 21.51
20.56 20.56 21.57

21.03 21.03 22.03
21.07 21.07 22.07
21.04 21.04 22.06
21.15 21.18 22.15
21.22 21.25 22.22

� 20.59 � 21.02 � 21.59

� 21.08 � 21.11 � 22.08

� 21.22 � 21.25 � 22.22

� 21.31 � 21.34 � 22.31

Seite 9 von 10

Stand: 18.03.2022



Fahrplanänderungen

RE 10, RB 12, � 6

Nürnberg Hbf – Siegelsdorf – Würzburg Hbf/Markt Erlbach

Gültig vom 20.3. bis 8.4.2022

Von:

Nürnberg Hbf � Bahnhof Südausgang
Fürth(Bay)Hbf �

Fürth(Bay)Hbf �

Fürth-Unterfürberg �

Fürth-Burgfarrnbach �

Siegelsdorf �

Siegelsdorf �

Raindorf �

Langenzenn �

Langenzenn �

Hardhof �

Laubendorf �

Wilhermsdorf �

Wilhermsdorf �

Wilhermsdorf Mitte �

Adelsdorf(Mittelfr) �

Eschenbach(b Markt Erlba�
Markt Erlbach �

Puschendorf �

Hagenbüchach �

Emskirchen �

Neustadt(Aisch)Mitte �

Neustadt(Aisch)Bahnhof �

Neustadt(Aisch)Bahnhof �

Markt Bibart �

Iphofen �

Kitzingen �

Kitzingen � Bahnhof
Buchbrunn-Mainstockheim � Klettenbergstraße
Dettelbach Bahnhof � Bahnhof
Rottendorf � Bahnhof
Würzburg Hbf � Bahnhofsvorplatz

Nach:

Busfahrplan (Bus zum Zug) 

Dettelbach - Rottendorf

Dettelbach 
Rottendorf Bf

Busfahrplan (Bus vom Zug)

Rottendorf- Dettelbach

Rottendorf Bf
Dettelbach

Fahrplanänderungen am:

Zug

Gültigkeit

RE 10 � 6 RB 12 RE 10 RB 12 � 6

58236 58816 58874 58238 58876 58818

TGL TGL TGL TGL TGL TGL

28.3.-7.4. 28./29.3.- 29.3.
7./8.4.

22.06 22.38 23.35 1.04
22.11 22.46 23.43 1.10

22.12 22.47 22.59 23.44 0.19 1.11
| 22.50 23.02 23.47 0.22 1.14
| 22.53 23.05 23.50 0.26 1.17

22.18 22.56 23.09 23.52 0.30 1.20

22.19 22.56 23.11 23.53 0.32 1.20
| | 23.15 | 0.36 |
| | 23.19 | 0.40 |

| | 23.20 | 0.41 |
| | 23.22 | 0.43 |
| | 23.26 | 0.47 |
| | 23.29 | 0.50 |

| | 23.30 | 0.51 |
| | 23.32 | 0.53 |
| | 23.35 | 0.56 |
| | 23.38 | 0.59 |
| | 23.41 | 1.02 |

| 22.59 23.56 1.24
| 23.04 0.00 1.28

22.27 23.08 0.04 1.32
| 23.14 0.09 1.38

22.33 23.16 0.12 1.40

22.34 0.13
22.42 0.20
22.51 0.28
22.56 0.33

22.57 0.34
23.00 0.38
23.04 0.42
23.09 0.46
23.16 0.53

� 22.53 � 0.30

� 23.02 � 0.39

� 23.16 � 0.53

� 23.25 � 1.02

Seite 10 von 10

Stand: 18.03.2022



Fahrplanänderungen

RE 10, RB 12, � 6

Würzburg Hbf/ Markt Erlbach – Siegelsdorf – Nürnberg Hbf
Gültig vom 20.3. bis 8.4.2022

� 6 � 6 � 6 RB 12 RE 10 RB 12 RB 12 � 6 RB 12

58401 58781 58403 58831 58201 58831 58833 58785 58835

Sa+So_Be Mo-Fr_Be Mo-Fr_Be Mo-Fr_Be Mo-Fr_Be Mo-Fr_Be Mo-Fr_Be TGL Mo-Fr_Be

Von:

Würzburg Hbf � Bahnhofsvorplatz 4.38
Rottendorf � Bahnhof 4.44
Dettelbach Bahnhof � Bahnhof 4.48
Buchbrunn-Mainstockheim � Klettenbergstraße 4.52
Kitzingen � Bahnhof 4.55

Kitzingen � 4.56
Iphofen � 5.03
Markt Bibart � 4.38 4.38 5.10 5.36
Neustadt(Aisch)Bahnhof � 4.46 4.46 5.18 5.43

Neustadt(Aisch)Bahnhof � 4.47 4.47 5.05 5.19 5.44
Neustadt(Aisch)Mitte � 4.50 4.50 5.07 5.22 5.47
Emskirchen � 4.56 4.56 5.14 5.27 5.52
Hagenbüchach � 5.01 5.01 5.19 | 5.56
Puschendorf � 5.05 5.05 5.23 | 6.00

Markt Erlbach � | | | 5.05 | 5.28 | 5.48
Eschenbach(b Markt Erlba� | | | 5.07 | 5.30 | 5.50
Adelsdorf(Mittelfr) � | | | 5.10 | 5.33 | 5.53
Wilhermsdorf Mitte � | | | 5.13 | 5.36 | 5.56
Wilhermsdorf � | | | 5.15 | 5.38 | 5.58

Wilhermsdorf � | | | 5.16 | 5.39 | 5.59
Laubendorf � | | | 5.19 | 5.42 | 6.02
Hardhof � | | | 5.23 | 5.46 | 6.06
Langenzenn � | | | 5.25 | 5.48 | 6.08

Langenzenn � | | | 5.26 | 5.49 | 6.09
Raindorf � | | | 5.31 | 5.54 | 6.14

Siegelsdorf � 5.08 5.08 5.26 5.34 5.36 ¿ 5.57 6.03 6.17

Siegelsdorf � 5.09 5.09 5.27 ¿ 5.37 5.41 5.59 6.03 6.20
Fürth-Burgfarrnbach � 5.13 5.13 5.31 | 5.45 6.03 6.07 6.24
Fürth-Unterfürberg � 5.17 5.17 5.35 | 5.48 6.06 6.10 6.27
Fürth(Bay)Hbf � 5.20 5.20 5.38 5.46 5.52 6.09 6.12 6.30

Fürth(Bay)Hbf � 5.21 5.21 5.39 5.47 6.13 6.31
Nürnberg Hbf � Bahnhof Südausgang 5.29 5.29 5.46 5.53 6.21 6.40

Nach:

Zug

Gültigkeit

Fahrplanänderungen am:

Baufahrplan ZvF 03_70264_KBS 805 NWH-NNA_20.3.-8.4.2022

Seite 1 von 9

Stand: 18.03.2022



Fahrplanänderungen
RE 10, RB 12, � 6

Würzburg Hbf/ Markt Erlbach – Siegelsdorf – Nürnberg Hbf
Gültig vom 20.3. bis 8.4.2022

Von:

Würzburg Hbf � Bahnhofsvorplatz
Rottendorf � Bahnhof
Dettelbach Bahnhof � Bahnhof
Buchbrunn-Mainstockheim � Klettenbergstraße
Kitzingen � Bahnhof

Kitzingen �

Iphofen �

Markt Bibart �

Neustadt(Aisch)Bahnhof �

Neustadt(Aisch)Bahnhof �

Neustadt(Aisch)Mitte �

Emskirchen �

Hagenbüchach �

Puschendorf �

Markt Erlbach �

Eschenbach(b Markt Erlba�
Adelsdorf(Mittelfr) �

Wilhermsdorf Mitte �

Wilhermsdorf �

Wilhermsdorf �

Laubendorf �

Hardhof �

Langenzenn �

Langenzenn �

Raindorf �

Siegelsdorf �

Siegelsdorf �

Fürth-Burgfarrnbach �

Fürth-Unterfürberg �

Fürth(Bay)Hbf �

Fürth(Bay)Hbf �

Nürnberg Hbf � Bahnhof Südausgang
Nach:

Zug

Gültigkeit

Fahrplanänderungen am:

RE 10 RB 79 � 6 RE 10 RB 12 � 6 RE 10 RB 79 RB 12

58203 58081 58787 58249 58837 58789 58247/58 58083 58839

Mo-Sa_Be Mo-Fr_Bk Sa+So_Be Mo-Fr_Be TGL Mo-Fr_Be TGL Mo-Fr_Bk Sa+So_Be

21.-25.3.
30.3. 28.3.
1.4.
4.4.
6.4.

LohrBf

5.36 5.49 6.08 6.28 6.53
5.42 5.55 6.14 6.34 6.59
5.46 5.59 | 6.39 7.04
5.50 6.03 | 6.43 7.09
5.53 6.08 6.22 6.46 7.13

5.54 6.23 6.47
6.00 6.29 6.53
6.07 6.38 7.08
6.15 6.46 7.16

6.16 6.43 6.47 6.55 7.18
6.18 6.45 6.49 6.57 7.21
6.23 6.50 6.55 7.03 |
6.27 6.54 | 7.07 |
6.31 6.58 | 7.11 |

| | | 6.38 | | 7.18
| | | 6.40 | | 7.20
| | | 6.43 | | 7.23
| | | 6.46 | | 7.26
| | | 6.48 | | 7.28

| | | 6.50 | | 7.30
| | | 6.54 | | 7.34
| | | 6.58 | | 7.38
| | | 7.00 | | 7.40

| | | 7.01 | | 7.41
| | | 7.05 | | 7.45

6.33 7.01 7.05 7.09 7.14 7.32 7.49

6.34 7.01 7.06 7.11 7.15 7.33 7.51
6.37 7.05 | 7.15 7.19 | 7.55
6.40 7.08 | 7.18 7.22 | 7.59
6.43 7.11 7.13 7.21 7.25 7.39 8.04

6.44 7.12 7.14 7.22 7.27 7.40 8.05
6.52 7.19 7.20 7.30 7.36 7.49 8.12

Baufahrplan ZvF 03_70264_KBS 805 NWH-NNA_20.3.-8.4.2022

Seite 2 von 9

Stand: 18.03.2022



Fahrplanänderungen
RE 10, RB 12, � 6

Würzburg Hbf/ Markt Erlbach – Siegelsdorf – Nürnberg Hbf
Gültig vom 20.3. bis 8.4.2022

Von:

Würzburg Hbf � Bahnhofsvorplatz
Rottendorf � Bahnhof
Dettelbach Bahnhof � Bahnhof
Buchbrunn-Mainstockheim � Klettenbergstraße
Kitzingen � Bahnhof

Kitzingen �

Iphofen �

Markt Bibart �

Neustadt(Aisch)Bahnhof �

Neustadt(Aisch)Bahnhof �

Neustadt(Aisch)Mitte �

Emskirchen �

Hagenbüchach �

Puschendorf �

Markt Erlbach �

Eschenbach(b Markt Erlba�
Adelsdorf(Mittelfr) �

Wilhermsdorf Mitte �

Wilhermsdorf �

Wilhermsdorf �

Laubendorf �

Hardhof �

Langenzenn �

Langenzenn �

Raindorf �

Siegelsdorf �

Siegelsdorf �

Fürth-Burgfarrnbach �

Fürth-Unterfürberg �

Fürth(Bay)Hbf �

Fürth(Bay)Hbf �

Nürnberg Hbf � Bahnhof Südausgang
Nach:

Zug

Gültigkeit

Fahrplanänderungen am:

� 6 RB 12 RE 10 RB 79 RB 12 � 6 RE 10 RB 12 RB 12

58791 58841 58207 58085 58843 58793 58209 58845 58845

Mo-Fr_Be Mo-Fr_Be TGL Mo-Fr_Bk TGL TGL TGL Mo-Fr+So_Be Sa_Be 

29.3.-1.4.
4.4.-8.4.

7.41 7.57 8.41
7.49 8.03 8.49
7.53 8.08 8.53
7.57 8.13 8.57
8.00 8.17 9.00

8.01 9.01
8.07 9.07
8.15 9.15
8.25 9.25

7.36 8.26 8.40 9.26
7.39 | 8.42 |
7.44 8.32 8.47 9.32
7.48 | 8.51 |
7.52 | 8.55 |

| 7.23 | 8.18 | | 9.18 9.18
| 7.25 | 8.20 | | 9.20 9.20
| 7.28 | 8.23 | | 9.23 9.23
| 7.31 | 8.26 | | 9.26 9.26
| 7.33 | 8.28 | | 9.28 9.28

| 7.35 | 8.30 | | 9.30 9.30
| 7.39 | 8.34 | | 9.34 9.34
| 7.43 | 8.38 | | 9.38 9.38
| 7.45 | 8.40 | | 9.40 9.40

| 7.46 | 8.41 | | 9.41 9.41
| 7.51 | 8.45 | | 9.45 9.45

7.54 7.56 8.40 8.49 9.00 9.40 9.49 9.49

7.55 7.58 8.40 8.51 9.06 9.40 9.51 9.51
7.58 8.02 | 8.55 9.10 | 9.55 9.55
8.01 8.06 | 8.59 9.13 | 9.59 9.59
8.04 8.09 8.46 9.03 9.15 9.46 10.03 10.03

8.05 8.11 8.47 9.16 9.47 10.04
8.12 8.19 8.53 9.22 9.54 10.12

Baufahrplan ZvF 03_70264_KBS 805 NWH-NNA_20.3.-8.4.2022

Seite 3 von 9

Stand: 18.03.2022



Fahrplanänderungen
RE 10, RB 12, � 6

Würzburg Hbf/ Markt Erlbach – Siegelsdorf – Nürnberg Hbf
Gültig vom 20.3. bis 8.4.2022

Von:

Würzburg Hbf � Bahnhofsvorplatz
Rottendorf � Bahnhof
Dettelbach Bahnhof � Bahnhof
Buchbrunn-Mainstockheim � Klettenbergstraße
Kitzingen � Bahnhof

Kitzingen �

Iphofen �

Markt Bibart �

Neustadt(Aisch)Bahnhof �

Neustadt(Aisch)Bahnhof �

Neustadt(Aisch)Mitte �

Emskirchen �

Hagenbüchach �

Puschendorf �

Markt Erlbach �

Eschenbach(b Markt Erlba�
Adelsdorf(Mittelfr) �

Wilhermsdorf Mitte �

Wilhermsdorf �

Wilhermsdorf �

Laubendorf �

Hardhof �

Langenzenn �

Langenzenn �

Raindorf �

Siegelsdorf �

Siegelsdorf �

Fürth-Burgfarrnbach �

Fürth-Unterfürberg �

Fürth(Bay)Hbf �

Fürth(Bay)Hbf �

Nürnberg Hbf � Bahnhof Südausgang
Nach:

Zug

Gültigkeit

Fahrplanänderungen am:

� 6 RE 10 RB 12 � 6 RE 10 RB 12 RB 12 RE 10 RB 12

58795 58211 58847 58797 58213 58851 58851 58215 58853

TGL TGL TGL TGL TGL Sa+So_Be Mo-Fr_Be TGL TGL

20.-28.3.

9.41 10.41 11.35
9.49 10.49 11.43
9.53 10.53 11.47
9.57 10.57 11.51

10.00 11.00 11.54

10.01 11.01 11.55
10.07 11.07 12.01
10.15 11.15 12.15
10.25 11.25 12.25

9.41 10.26 10.43 11.26 12.26
9.43 | 10.45 | |
9.48 10.32 10.50 11.32 12.32
9.52 | 10.54 | |
9.56 | 10.58 | |

| | 10.18 | | 11.18 11.18 | 12.18
| | 10.20 | | 11.20 11.20 | 12.20
| | 10.23 | | 11.23 11.23 | 12.23
| | 10.26 | | 11.26 11.26 | 12.26
| | 10.28 | | 11.28 11.28 | 12.28

| | 10.30 | | 11.30 11.30 | 12.30
| | 10.34 | | 11.34 11.34 | 12.34
| | 10.38 | | 11.38 11.38 | 12.38
| | 10.40 | | 11.40 11.40 | 12.40

| | 10.41 | | 11.41 11.41 | 12.41
| | 10.45 | | 11.45 11.45 | 12.45

9.59 10.40 10.49 11.01 11.40 11.49 11.49 12.40 12.49

9.59 10.40 10.51 11.01 11.40 11.51 11.51 12.40 12.51
10.03 | 10.55 11.05 | 11.55 11.55 | 12.55
10.07 | 10.59 11.08 | 11.59 11.59 | 12.59
10.10 10.46 11.03 11.10 11.46 12.03 12.03 12.46 13.03

10.11 10.47 11.11 11.47 12.04 12.47
10.17 10.54 11.19 11.54 12.12 12.54

Baufahrplan ZvF 03_70264_KBS 805 NWH-NNA_20.3.-8.4.2022

Seite 4 von 9

Stand: 18.03.2022



Fahrplanänderungen
RE 10, RB 12, � 6

Würzburg Hbf/ Markt Erlbach – Siegelsdorf – Nürnberg Hbf
Gültig vom 20.3. bis 8.4.2022

Von:

Würzburg Hbf � Bahnhofsvorplatz
Rottendorf � Bahnhof
Dettelbach Bahnhof � Bahnhof
Buchbrunn-Mainstockheim � Klettenbergstraße
Kitzingen � Bahnhof

Kitzingen �

Iphofen �

Markt Bibart �

Neustadt(Aisch)Bahnhof �

Neustadt(Aisch)Bahnhof �

Neustadt(Aisch)Mitte �

Emskirchen �

Hagenbüchach �

Puschendorf �

Markt Erlbach �

Eschenbach(b Markt Erlba�
Adelsdorf(Mittelfr) �

Wilhermsdorf Mitte �

Wilhermsdorf �

Wilhermsdorf �

Laubendorf �

Hardhof �

Langenzenn �

Langenzenn �

Raindorf �

Siegelsdorf �

Siegelsdorf �

Fürth-Burgfarrnbach �

Fürth-Unterfürberg �

Fürth(Bay)Hbf �

Fürth(Bay)Hbf �

Nürnberg Hbf � Bahnhof Südausgang
Nach:

Zug

Gültigkeit

Fahrplanänderungen am:

� 6 RB 12 RE 10 RB 12 RB 79 RB 12 � 6 RE 10 RB 12

58801 58855 58217 58855 58087 58857 58803 58219 58859

TGL Mo-Fr_Be TGL Mo-Fr_Be Mo-Fr_ST Sa+So_Be Täglich TGL TGL 

20.-27.3.
29.3.-1.4.

4.-8.4.

12.41 12.55 13.35
12.49 13.01 13.43
12.53 13.13 13.47
12.57 13.18 13.51
13.00 13.22 13.54

13.01 13.55
13.07 14.01
13.15 14.15
13.23 14.25

12.43 13.24 13.43 14.26
12.45 | 13.45 |
12.50 13.30 13.50 14.32
12.54 13.34 13.54 |
12.58 | 13.58 |

| 13.02 | 13.18 | | 14.18
| 13.04 | 13.20 | | 14.20
| 13.07 | 13.23 | | 14.23
| 13.10 | 13.26 | | 14.26
| 13.12 | 13.28 | | 14.28

| 13.13 | 13.30 | | 14.31
| 13.17 | 13.34 | | 14.35
| 13.21 | 13.38 | | 14.39
| 13.23 | 13.40 | | 14.41

| 13.24 | 13.41 | | 14.42
| 13.28 | 13.45 | | 14.46

13.01 13.32 13.39 ¿ 13.49 14.01 14.40 14.49

13.01 ¿ 13.40 13.54 13.54 14.01 14.40 14.51
13.05 | 13.58 13.58 14.05 | 14.55
13.08 | 14.02 14.02 14.08 | 14.59
13.11 13.46 14.05 14.05 14.10 14.46 15.02

13.12 13.47 14.11 14.47 15.05
13.19 13.54 14.19 14.54 15.13

Baufahrplan ZvF 03_70264_KBS 805 NWH-NNA_20.3.-8.4.2022

Seite 5 von 9

Stand: 18.03.2022



Fahrplanänderungen
RE 10, RB 12, � 6

Würzburg Hbf/ Markt Erlbach – Siegelsdorf – Nürnberg Hbf
Gültig vom 20.3. bis 8.4.2022

Von:

Würzburg Hbf � Bahnhofsvorplatz
Rottendorf � Bahnhof
Dettelbach Bahnhof � Bahnhof
Buchbrunn-Mainstockheim � Klettenbergstraße
Kitzingen � Bahnhof

Kitzingen �

Iphofen �

Markt Bibart �

Neustadt(Aisch)Bahnhof �

Neustadt(Aisch)Bahnhof �

Neustadt(Aisch)Mitte �

Emskirchen �

Hagenbüchach �

Puschendorf �

Markt Erlbach �

Eschenbach(b Markt Erlba�
Adelsdorf(Mittelfr) �

Wilhermsdorf Mitte �

Wilhermsdorf �

Wilhermsdorf �

Laubendorf �

Hardhof �

Langenzenn �

Langenzenn �

Raindorf �

Siegelsdorf �

Siegelsdorf �

Fürth-Burgfarrnbach �

Fürth-Unterfürberg �

Fürth(Bay)Hbf �

Fürth(Bay)Hbf �

Nürnberg Hbf � Bahnhof Südausgang
Nach:

Zug

Gültigkeit

Fahrplanänderungen am:

RB 79 � 6 RE 10 RB 12 RB 79 � 6 RE 10 RE 10 RB 79

58089 58805 58221 58861 58091 58807 58223 58223 58093

Mo-Fr_Bk TGL TGL TGL Mo-Fr_Bk TGL TGL TGL Mo-Fr_Bk 

20.3.
2.+3.4. 21.-27.3. 28.3.-1.4.

4.4.-8.4.

14.10 14.37 15.11 15.35 15.41 16.11
14.16 14.45 15.17 15.43 15.49 16.17
14.21 14.49 15.22 15.47 15.53 16.22
14.25 14.53 15.26 15.51 15.57 16.26
14.29 14.56 15.30 15.54 16.00 16.31

14.57 15.55 16.06
15.07 16.01 16.13
15.15 16.15 16.21
15.25 16.25 16.28

14.43 15.26 15.43 16.26 16.29
14.45 | 15.45 | |
14.50 15.32 15.50 16.32 16.35
14.54 | 15.54 | |
14.58 | 15.58 | |

| | 15.18 | | |
| | 15.20 | | |
| | 15.23 | | |
| | 15.26 | | |
| | 15.28 | | |

| | 15.30 | | |
| | 15.34 | | |
| | 15.38 | | |
| | 15.40 | | |

| | 15.41 | | |
| | 15.45 | | |

15.01 15.40 15.49 16.01 16.39 16.42

15.01 15.40 15.51 16.01 16.40 16.43
15.05 | 15.55 16.05 | |
15.08 | 15.59 16.08 | |
15.10 15.46 16.03 16.11 16.46 16.49

15.11 15.47 16.04 16.12 16.47 16.50
15.19 15.55 16.12 16.19 16.54 16.56

Baufahrplan ZvF 03_70264_KBS 805 NWH-NNA_20.3.-8.4.2022

Seite 6 von 9

Stand: 18.03.2022



Fahrplanänderungen
RE 10, RB 12, � 6

Würzburg Hbf/ Markt Erlbach – Siegelsdorf – Nürnberg Hbf
Gültig vom 20.3. bis 8.4.2022

Von:

Würzburg Hbf � Bahnhofsvorplatz
Rottendorf � Bahnhof
Dettelbach Bahnhof � Bahnhof
Buchbrunn-Mainstockheim � Klettenbergstraße
Kitzingen � Bahnhof

Kitzingen �

Iphofen �

Markt Bibart �

Neustadt(Aisch)Bahnhof �

Neustadt(Aisch)Bahnhof �

Neustadt(Aisch)Mitte �

Emskirchen �

Hagenbüchach �

Puschendorf �

Markt Erlbach �

Eschenbach(b Markt Erlba�
Adelsdorf(Mittelfr) �

Wilhermsdorf Mitte �

Wilhermsdorf �

Wilhermsdorf �

Laubendorf �

Hardhof �

Langenzenn �

Langenzenn �

Raindorf �

Siegelsdorf �

Siegelsdorf �

Fürth-Burgfarrnbach �

Fürth-Unterfürberg �

Fürth(Bay)Hbf �

Fürth(Bay)Hbf �

Nürnberg Hbf � Bahnhof Südausgang
Nach:

Zug

Gültigkeit

Fahrplanänderungen am:

RB 12 � 6 RE 10 RB 12 RB 79 � 6 RB 12 RE 10 RB 12

58863 58809 58225 58865 58095 58811 58867 58227 58869

TGL TGL TGL Sa+So_Be Mo-Fr_Bk TGL Mo-Fr_Be TGL TGL

20.-27.3.
28.3.-1.4.
4.4.-8.4.

16.40 17.11 17.35
16.49 17.17 17.43
16.53 17.22 17.47
16.57 17.26 17.51
17.00 17.31 17.54

17.01 17.55
17.07 18.01
17.15 18.15
17.25 18.25

16.43 17.26 17.40 18.26
16.45 | 17.42 |
16.50 17.32 17.47 18.32
16.54 | 17.51 |
16.58 | 17.55 |

16.18 | | 17.17 | 17.43 | 18.22
16.20 | | 17.19 | 17.45 | 18.24
16.23 | | 17.22 | 17.48 | 18.27
16.26 | | 17.25 | 17.51 | 18.30
16.28 | | 17.27 | 17.53 | 18.32

16.30 | | 17.29 | 17.55 | 18.34
16.34 | | 17.33 | 17.59 | 18.38
16.38 | | 17.37 | 18.03 | 18.42
16.40 | | 17.39 | 18.05 | 18.44

16.41 | | 17.40 | 18.06 | 18.45
16.45 | | 17.44 | 18.10 | 18.49
16.49 17.01 17.40 17.48 17.58 18.13 18.40 18.53

16.51 17.01 17.40 17.51 17.58 18.17 18.40 18.55
16.55 17.05 | 17.55 18.02 18.21 | 18.59
16.59 17.08 | 17.59 18.06 18.24 | 19.02
17.02 17.10 17.46 18.03 18.09 18.27 18.46 19.06

17.03 17.12 17.47 18.04 18.11 18.28 18.48
17.12 17.19 17.54 18.12 18.17 18.37 18.55

Baufahrplan ZvF 03_70264_KBS 805 NWH-NNA_20.3.-8.4.2022

Seite 7 von 9

Stand: 18.03.2022



Fahrplanänderungen
RE 10, RB 12, � 6

Würzburg Hbf/ Markt Erlbach – Siegelsdorf – Nürnberg Hbf
Gültig vom 20.3. bis 8.4.2022

Von:

Würzburg Hbf � Bahnhofsvorplatz
Rottendorf � Bahnhof
Dettelbach Bahnhof � Bahnhof
Buchbrunn-Mainstockheim � Klettenbergstraße
Kitzingen � Bahnhof

Kitzingen �

Iphofen �

Markt Bibart �

Neustadt(Aisch)Bahnhof �

Neustadt(Aisch)Bahnhof �

Neustadt(Aisch)Mitte �

Emskirchen �

Hagenbüchach �

Puschendorf �

Markt Erlbach �

Eschenbach(b Markt Erlba�
Adelsdorf(Mittelfr) �

Wilhermsdorf Mitte �

Wilhermsdorf �

Wilhermsdorf �

Laubendorf �

Hardhof �

Langenzenn �

Langenzenn �

Raindorf �

Siegelsdorf �

Siegelsdorf �

Fürth-Burgfarrnbach �

Fürth-Unterfürberg �

Fürth(Bay)Hbf �

Fürth(Bay)Hbf �

Nürnberg Hbf � Bahnhof Südausgang
Nach:

Zug

Gültigkeit

Fahrplanänderungen am:

RB 79 � 6 RE 10 RB 12 RB 12 � 6 RE 10 RB 12 � 6

58097 58813 58229 58871 58871 58815 58231 58873 58817

Mo-Fr_Bk TGL TGL Mo-Fr_Be Sa+So_Be TGL TGL TGL TGL

21.-27.3.
28.3.-1.4.
4.4.-8.4.

18.11 18.41 19.35
18.17 18.49 19.43
18.22 18.53 19.47
18.26 18.57 19.51
18.30 19.00 19.54

19.01 19.55
19.07 20.01
19.15 20.15
19.25 20.25

18.40 19.26 19.41 20.26 20.41
18.42 | 19.44 | 20.43
18.47 19.32 19.49 20.32 20.48
18.51 | 19.53 | 20.52
18.55 | 19.57 | 20.56

| | 19.18 19.18 | | 20.18 |
| | 19.20 19.20 | | 20.20 |
| | 19.23 19.23 | | 20.23 |
| | 19.26 19.26 | | 20.26 |
| | 19.28 19.28 | | 20.28 |

| | 19.30 19.30 | | 20.30 |
| | 19.34 19.34 | | 20.34 |
| | 19.38 19.38 | | 20.38 |
| | 19.40 19.40 | | 20.40 |

| | 19.41 19.41 | | 20.41 |
| | 19.45 19.45 | | 20.45 |

19.00 19.40 19.49 19.49 19.59 20.40 20.49 20.59

19.04 19.40 19.51 19.51 20.00 20.40 20.51 20.59
19.08 | 19.55 19.55 20.03 | 20.55 21.03
19.11 | 19.59 19.59 20.06 | 20.59 21.07
19.15 19.46 20.03 20.03 20.10 20.46 21.03 21.11

19.16 19.47 20.04 20.11 20.47 21.12
19.23 19.54 20.12 20.17 20.54 21.19

Baufahrplan ZvF 03_70264_KBS 805 NWH-NNA_20.3.-8.4.2022

Seite 8 von 9

Stand: 18.03.2022



Fahrplanänderungen
RE 10, RB 12, � 6

Würzburg Hbf/ Markt Erlbach – Siegelsdorf – Nürnberg Hbf
Gültig vom 20.3. bis 8.4.2022

Von:

Würzburg Hbf � Bahnhofsvorplatz
Rottendorf � Bahnhof
Dettelbach Bahnhof � Bahnhof
Buchbrunn-Mainstockheim � Klettenbergstraße
Kitzingen � Bahnhof

Kitzingen �

Iphofen �

Markt Bibart �

Neustadt(Aisch)Bahnhof �

Neustadt(Aisch)Bahnhof �

Neustadt(Aisch)Mitte �

Emskirchen �

Hagenbüchach �

Puschendorf �

Markt Erlbach �

Eschenbach(b Markt Erlba�
Adelsdorf(Mittelfr) �

Wilhermsdorf Mitte �

Wilhermsdorf �

Wilhermsdorf �

Laubendorf �

Hardhof �

Langenzenn �

Langenzenn �

Raindorf �

Siegelsdorf �

Siegelsdorf �

Fürth-Burgfarrnbach �

Fürth-Unterfürberg �

Fürth(Bay)Hbf �

Fürth(Bay)Hbf �

Nürnberg Hbf � Bahnhof Südausgang
Nach:

Zug

Gültigkeit

Fahrplanänderungen am:

RE 10 RB 12 � 6 RB 12 RE 10 RB 12 RE 10 RB 79 RB 79

58233 58875 58819 58877 58237 58879 58239 58099 58099

TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL

28.3.-7.4. 22.3.-
29.3.-8.4.

20.41 21.41 23.04 0.36 � 0.41

20.49 21.48 23.10 0.52 � 0.55

20.53 21.53 23.15 0.57 � 1.04

20.57 21.57 23.19 1.01 � 1.18

21.00 22.00 23.22 1.06 � 1.26

21.01 22.01 23.23
21.07 22.15 23.29
21.15 22.22 23.37
21.25 22.31 23.45

21.26 21.43 22.40 23.46
| 21.45 22.42 23.48

21.32 21.50 22.48 23.53
| 21.54 22.52 23.57
| 21.58 22.56 0.01

| 21.18 | 22.18 | 23.18 |
| 21.20 | 22.20 | 23.20 |
| 21.23 | 22.23 | 23.23 |
| 21.26 | 22.26 | 23.26 |
| 21.28 | 22.28 | 23.28 |

| 21.30 | 22.30 | 23.30 |
| 21.34 | 22.34 | 23.34 |
| 21.38 | 22.38 | 23.38 |
| 21.40 | 22.40 | 23.40 |

| 21.41 | 22.41 | 23.41 |
| 21.45 | 22.45 | 23.45 |

21.40 21.49 22.01 22.49 22.58 23.49 0.05

21.40 21.51 22.01 22.51 22.59 23.51 0.06
| 21.55 22.05 22.55 23.02 23.55 0.09
| 21.59 22.08 22.59 23.05 23.59 0.12

21.46 22.03 22.11 23.03 23.08 0.03 0.14

21.47 22.12 23.09 0.15
21.54 22.19 23.16 0.24

Baufahrplan ZvF 03_70264_KBS 805 NWH-NNA_20.3.-8.4.2022

Seite 9 von 9

Stand: 18.03.2022




